omni contentione quamvis multis fauciis vultus repelleret, nunquid merito is alteri preferendus maiori que laude ac premio dignus habebat? Ita etiam & is qui ad certamen orandi abiquo uotionis gemitu fidenter accedit & cum vienit ditate solo Christi amore aduersus animarum strarum hostes luctatur, non modo suo frudore premio non frustrabitur, sed maiore etiam in cœlesti regno coronabitur quam is, qui in hinc plenus spiritus delicijs nullo aut parvo cum tamine impugnantem hostem fugat ac perpeditis tranquillitatem fruatur.

Quodam illum consulente, num relicta vanitate in monasterio se Deo consecrare debet, sic respondit: Si quis extrema rerum omnium pia laborans receditum in agro thesaurum putansque siturum illum ab aliquo, an eum thesaurum effodere deberet? Quanto ergo magnis nobis properandum est ut externe virtus thesaurum reperiamus.

Rogauit aliquando Aegidium frater quid pro ipso Dominum deprecaretur. Cui Aegidius: Tu vero, inquit, ora pro teipso. Quid enim ali te mittis & tu interim desides, cum possis ipsi facere? Illo dicente se peccatorem esse: Aegidius vero Dei amicum, atque ea causa posse, Domini & sibi & alijs propitiū reddere, Aegidius respondit: Frater mihi, si omnes omnium platearum auro argentoque redundarent, ac proclamatum licere cuilibet pro voto illud auferre, alium teneat, nūcium ablegaturus esset, qui tuo id nomineret? Puto equidem te ipsum itur nec sicutrum alteri. Itanimirum cum Deus oēs adiungat, thesaurosq; nullo vñquam tempore deficiat.

Monastica  
vita quanti  
facienda.

liberaliter promittat neminemq; ad se venientem  
spennat quid est qd alium pro te mittas? quin potius  
ipsum adito, can famq; tuā ei exponito ac multò fa-  
cilius per te, quā per aliū, quod desideras obtinebis.  
Alia sunt huius sancti viri dicta sanè eximia &  
rara quādam prudentiam spirantia, quæ nos bre-  
vitas studioſi, omittere cogimur.

M A R T Y R I U M S. A L E X A N D R I LV-  
gumenſis martyris socij Epipodij, ex eo quod inue-  
nitur apud Surium.

Nitempto Epipodio, cuius suprà martyrij cer- 24. Aprilis.

tamen descripsimus, persecutor recenti adhuc  
truoſe asperitus, beati Alexandri sanguinem si-  
quiebat. Quem receptum ex carcere comperendina-  
to etamine, die interposito, furori suo præcepit of-  
feri, vt eius suppicio non modò rabiem suam ve- Alexander  
rum etiam ſeuientis populi infaniam temperaret. ficitur Præ-  
fidi.

Quem tamen etiam hac percunctione tentauit:  
Adhuc in porestate tua eſt, vt euadas prædeceſſo-  
rum exempla videasq; que teneas. Ita enim perse- Beatus Ale-  
cti Chrifſicolas ſumus, vt pœnitent te ſolum ar- xander egre-  
bitum reſediffe. Nam præter alias cæforum cater-  
gas, etiam ſtultitiae tuae collega ſuccubuit. Atque giè respōder  
effe: Afidi, ſi tibi consulis, immortales deos thuris accen-  
tione venerare. Beatus Alexander dixit: Gratias ago  
dido, quid dum glorioſos martyru reuoluis trium- Beatus Ale-  
phos, & illata tormenta cōmemoras, ad deuotionē xander egre-  
me quoque cōfirmas exemplis. Putaſne ergo extin-  
giānas, quas fudisti? Illæ quidem calū poſſi-  
deū perfecutores verò viceuerſa in illo agone po-  
nū perierūt. Fallit enim te opinio tua: extingui nō  
potest nomen Christianum quod ita Deo fundatū  
aratum eſt, vt ipſis etiam mortib⁹ propagetur.